АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2016                                                                                            № 1492
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 16.07.2013 №944
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 16.07.2013 №944 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования Юрьев-Польский район», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                              Е.В.Родионова

                                                                                      Приложение

к постановлению администрации

МО Юрьев-Польский район

                                                                                от 23.12.2016 № 1492
Перечень категорий

родителей (законных представителей), которые освобождены от взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, не взимается с родителей (законных представителей):

- детей-инвалидов;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей с туберкулезной интоксикацией;

- имеющих 7 (семь) и более детей.